
本局勞工退休金組。

3.「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。
2.「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

註：1.強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。 民國115年 2月13日

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：
中華 編製

7,779,818

3,830,020

3,949,798

7,732,553

3,814,278

3,918,275

40,679

11,179

29,500

6,586

4,563

2,023

7,681,960

3,770,834

3,911,126

7,635,007

3,755,261

3,879,746

40,480

11,093

29,387

6,473

4,480

1,993

1,361,783

647,912

713,871

1,358,130

646,353

711,777

2,676

849

1,827

977

710

267

7,536,813

3,724,204

3,812,609

7,491,138

3,709,380

3,781,758

39,725

10,704

29,021

5,950

4,120

1,830

7,536,813

3,724,204

3,812,609

7,491,138

3,709,380

3,781,758

39,725

10,704

29,021

5,950

4,120

1,830

1,207,108

569,868

637,240

1,203,992

568,629

635,363

2,361

690

1,671

755

549

206

152,860

52,228

100,632

151,487

51,415

100,072

798

420

378

575

393

182

88,330

27,772

60,558

87,277

27,174

60,103

639

316

323

414

282

132

56,817

18,858

37,959

56,592

18,707

37,885

116

73

43

109

78

31

7,713

5,598

2,115

7,618

5,534

2,084

43

31

12

52

33

19

62,460

42,742

19,718

62,347

42,654

19,693

64

46

18

49

42

7

27,685

10,846

16,839

27,581

10,829

16,752

92

9

83

12

8

4

總 計 合計

男

女

本國籍人員 小計

男

女

外籍配偶(註2) 小計

男

女

人士(註3)
永久居留之外籍 小計

男

女

中華民國114年12月底

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

單位：人

總 計
強 制 對 象 自 願 對 象提繳身分別

適用勞基法之勞工等 受委任工作者、不適用勞基法之勞工
勞動之雇主
實際從事

自營作業者

A+D+H+I

雇主提繳者

B+E+F

個人提繳者

C+F+G+H+I (A)=B

雇主提繳者

(B) (D)=E+F+G
提繳者
僅雇主

(E)
皆提繳者

雇主及個人

(F)
提繳者
僅個人

(G)

個人提繳者

(H)

個人提繳者

(I)性別
適用身分別、 個人提繳者

(C)


