

勞工退休金提繳人數—按提繳身分別及適用身分別、性別分

中華民國114年12月底

單位：人

提繳身分別		總計			強制對象			自願對象					
					適用勞基法之勞工等			受委任工作者、不適用勞基法之勞工			實際從事勞動之雇主	自營業者	
		A+D+H+I	雇主提繳者 B+E+F	個人提繳者 C+F+G+H+I	(A)=B	雇主提繳者 (B)	個人提繳者 (C)	(D)=E+F+G	僅雇主提繳者 (E)	雇主及個人皆提繳者 (F)	僅個人提繳者 (G)	個人提繳者 (H)	個人提繳者 (I)
總計	合計	7,779,818	7,681,960	1,361,783	7,536,813	7,536,813	1,207,108	152,860	88,330	56,817	7,713	62,460	27,685
	男	3,830,020	3,770,834	647,912	3,724,204	3,724,204	569,868	52,228	27,772	18,858	5,598	42,742	10,846
	女	3,949,798	3,911,126	713,871	3,812,609	3,812,609	637,240	100,632	60,558	37,959	2,115	19,718	16,839
本國籍人員	小計	7,732,553	7,635,007	1,358,130	7,491,138	7,491,138	1,203,992	151,487	87,277	56,592	7,618	62,347	27,581
	男	3,814,278	3,755,261	646,353	3,709,380	3,709,380	568,629	51,415	27,174	18,707	5,534	42,654	10,829
	女	3,918,275	3,879,746	711,777	3,781,758	3,781,758	635,363	100,072	60,103	37,885	2,084	19,693	16,752
外籍配偶(註2)	小計	40,679	40,480	2,676	39,725	39,725	2,361	798	639	116	43	64	92
	男	11,179	11,093	849	10,704	10,704	690	420	316	73	31	46	9
	女	29,500	29,387	1,827	29,021	29,021	1,671	378	323	43	12	18	83
永久居留之外籍人士(註3)	小計	6,586	6,473	977	5,950	5,950	755	575	414	109	52	49	12
	男	4,563	4,480	710	4,120	4,120	549	393	282	78	33	42	8
	女	2,023	1,993	267	1,830	1,830	206	182	132	31	19	7	4

填表

審核

業務主管人員

機關首長

主辦統計人員

資料來源：本局勞工退休金組。

註：1. 強制對象包含適用勞基法之勞工及適用義務役服役期間提繳退休金條例之役男，依規定由雇主(役男由政府)強制提繳者。

2. 「外籍配偶」係指本國人之外國、大陸及港澳地區配偶依法在臺工作者。

3. 「永久居留之外籍人士」係指外籍配偶身分以外之外國人，經依入出國及移民法相關規定許可永久居留且在臺灣地區工作者。

中華民國115年 2月13日編製